Equa.

Aquas vere logis. flagrant immerfa cruore
 Corpora. turbantur permissis lanere manes.
 Haud procul exalto latius certamine victor
 Cessat gramineo cōsiderat, arbore fultus
 Adclives humeros: te dominum gavisā coronat
 Terra luam, surguntque toris maioribus herbae.
 Sidor adhuc per memora calet, creberq; recurrit
 Halitus, & placidi radiant in casside vulcus.
 Quatis lentiora populam caele Gellonos
 Proculbat horrendus Getico Gradivus in Hamo.
 Exuvias Bellona levas, Bellona reptens
 Pulvere solvit equos, immensamq; coruscans in hastam
 Porrigitur, tremulifq; ferit splendoribus Hebrum.
 Ut stetit ante duces discussis Roma per auras,
 Conscia ter sonant rupes, & inhorruit atrum
 Majestate nemus, prior hic, O numen amicum,
 Dux sis, & legum genitrix, longaeque regendo
 Circumfusa polo, consors ad iuncta Tonanti,
 Dic agendum, qua causa via? cur deserit arces
 Ausoniae, caelumque tuum? dic, maxima rerum,
 Non ego vel Libyco cessem tolerare vapores,
 Sarranico sive pati medio sub frigore Coros,
 Situ Roma, velis, pro te quaticumque per aras
 Ibi mus, & nulla sub temperate timores
 Solsitio Meoem, bruma tentabimus Istrum.
 Tum regina refert. Non me laet, inelyte rector,
 Quam tu pro Laio viditrica castra laborent,
 Nec quod servitium rursus, Furiisque rebelles
 Edomita paribus sub te ceciderit triumphis.
 Sed precor hoc donum cum libertate recenti
 Adicias, si vera manet reverentia nostri.
 Sunt mihi pudentes alto de semine fratres
 Pignora cara Probi, sella quos luce creatos
 Igta meo fovi gremio, cunabula parvis
 Igta dedi, cum matris onus Lucia beatum
 Solveret, & magnos profertest sidera partus.
 His ego non Decios pulcros, foretve Metellos
 Praetulerim: non qui Pannum domare iococem
 Scipiadus, Gallisque genus fatale Camillo.
 Pieris polleat studis, multoque redundant
 Eloquio, nec desidiis, dapibusque paratis
 Indulgete iuvatis: nec tanta licentia vitæ
 Abripit, aut mores etas lasciva relaxat:
 Sed gravibus curis animum sortita senilem

Ignea longa vo frenatur corde juvenos,
 Illis, quam propriam ducunt ab origine, sortem
 Oramus probare velis, annique tuturum
 Devoetas veniens iter, non improba poico,
 Non infecta dabis, domus hoc de more requirit.
 Annue, sic nobis Scythicus famuletur Araxes,
 Sic Rhenus per utrumque lacus Medilique subactis
 Noster Semiramia timeat insignia turris;
 Sic suat attonitus Romana per oppida Ganges.
 Ductor ad hanc: Opata Jubes, utroq; volentem,
 Diva, rogas: non hanc precibus tentanda vellent,
 Usque ad aeneo nexo condant oblivis memorem,
 Ut nigrae meminisse Probi, quo vindice totam
 Vidimus Hesperiam, fessisq; refulgere genocæ?
 Ante dabunt hemes Nilum, per funina damnæ
 Errabunt, glaciisque niger damnabitur Indus;
 Ante Thyestes iterum conterrita mensis
 Inscitica dies reliquis vertetur in ortus,
 Quam Probus à nostro posse discedere sensu
 Dixerat, & velox iam nuncios advolat urbem.
 Ex templo strepuere chori, colligunt canoris
 Plethibus impulsu septena voce resulant.
 Latatur ventanda parens, & pollice docto
 Jam parat auratas trabecae, cinctisque micantes
 Stamina, quod molli tonitruo de sigure laces,
 Frondeae lanigerae carpeutes vellera sylvæ
 Et longum tenues tractus producit in aurum,
 Filasque concreto cogit inqualere metallo.
 Quales puppareas præbebat candida vestes
 Numinibus Latona suis, cum sacra redirent
 Ad loca nutriticium non errantia Belli.
 Illæ seros silvas, & desolata relinquunt
 Mannala, lassata certis venantibus arce,
 Phœbus adhuc mixturorania tela venens
 Exillitio Pythone ferens, tunc insula notos
 Lambicantia pedes, ridetque Agæus alumnis
 Lenior, & blando testatur gaudia fustis.
 Sic proba præcipuo nato et notos amicus;
 Que decorat mundum, cuius Romana potestas
 Feribus augetur, credas ex æthere lapsum
 Stare pudicitiam, vel sacro thure vocatam
 Junonem Inachidis oculos advertere templi.
 Talem nulla refert antiquis pagina libris,
 Nec Latæ cecidit turba, nec Græca vetustas